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To: 2 @gmail.com
Cc: Neni];I.ni
From:

Sent: Thur 10/22/2020 10:11:16 AM

Subject: RE: implementatie antigeensneltesten en veel vragen vanwege de wildgroei aan testaanbieders

Received: Thur 10/22/2020 10:11:17 AM

Hoi,

5.1.2i OMT

Groet RF]

trom:INEECINEEN 0s com>
Sent: donderdag 22 oktober 2020 12:02

@rivm.nl>

Subject: Re: implementatie antigeensneltesten en veel vragen vanwege de wildgroei aan testaanbieders

vest IEEE

5.1.2i OMT

5.1.2e



956044

Op do 22 okt. 2020 om 11:47 schreef [IEEEJIE > ri

Beste collega’s,

5.1.2i OMT

Met vriendelijke groet,



956044

om - epidemicloog
Landelijke Coordinatie Infectieziektebestnjding (LCI)

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding (Clb)
Postbus

EE3720 BA Bilthoven

Tel: 030 - 274 3644

Mab: 512e

Van 5.1.5

Verzonden: woensdag 21 oktober 2020 11:48

Aan: 'artsen-corona’ dhm.nl>

dhm.nl>; LCI VoorwachtCRE eer
A @kaagenbraassem.nl; 'communicatie’

onderwerp: re: IE ECS

rivm.nl>; [EXER @leiden.n;
dhm.nl>

Geachte IEKECEN

Dank voor uw mail.

Allereerst wil ik nogmaals benadrukken, zoals ook duidelijk op onze website staat, dat wij geen diagnostiek uitvoeren.

Wij hebben zelf een metaalbewerkingsbedrijf en leveren laboratorium apparatuur aan binnen en buitenland.

Van ons personeel hebben we er twee moeten laten testen op COVID, gelukkig beiden negatief maar ze waren wel beide een

week thuis.

En ik zag de wintergriep en bijbehorende verkoudheden met angst en beven tegemoet.

Ik zal u uitleggen wat onze redenen zijn om deze optie aan onze regio bedrijven aan te bieden.

Economisch gezien is het een drama voor bedrijven als personeel onterecht thuis zit, uiteraard dienen positief geteste personen

zich aan de richtlijnen houden.

Thuis werken is devies maar is voor heel veel industriéle bedrijven geen optie.

Dit economische drama is zwaar onderbelicht. Een bedrijf waarvan personeel uitvalt heeft veelal een eigen risico-termijn van twee

weken,

in een niet COVID-jaar prima te doen, maar als nu iedereen met een kuchje en een snotje thuis moet / mag blijven is dat echt een

probleem.

Productietechnisch is dit ook een probleem, bedrijven hebben nooit personeel “over”, iedereen wordt ingezet.

De productie-uren welke uitvallen moeten of door collega’s worden opgevangen in overwerk, of kan niet verricht worden.

Voor sommige klussen misschien nog niet zo heel erg maar als er in de komende winter verwarmingsmonteurs uitvallen als een

kachel het niet doet wordt het wel heel naar.

Dit soort bedrijfstechnische zaken zie ik eigenlijk nergens echt terugkomen; ik snap dat vanuit uw perspectief maar wellicht geeft

mijn perspectief wat verduidelijking over onze beweegredenen.
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We doen dit echt voor onze directe regio, aanvragen van buiten de regio wijzen we af.

Het is niet ons doel om de GGD of het RIVM buitenspel te zetten of onze zakken te vullen,

maar uiteraard zou het fijn zijn als de kosten wel worden terugverdiend.

We nemen per klant 5 minuten en zijn nu 3 uur per dag geopend, op dit moment maximaal 36 tests per dag die we nu bij lange na

niet halen.

We hopen trouwens met een paar maanden volledig overbodig te zijn, dat ziek worden door COVID verleden tijd is.

In grote lijnen merk ik ook weleens dat het besef bij overheden, gezondheidszorg en andere maatschappelijke instanties

ontbreekt

dat zij allen betaald worden door de belastingheffingen die door de commerciéle bedrijven mogelijk gemaakt worden.

De “angst en nood” onder collega ondernemers is echt heel hoog.

Uw punten voorzien van mijn reactie.

1, Volgens mijn informatie is uw testmethode niet door het RIVM gevalideerd.

2, U geeft aan mensen met een positieve test naar de GGD te verwijzen, bij de GGD ontbreekt momenteel

een handelingsperspectief voor deze groep mensen, ons advies zal zijn opnieuw testen met een gevalideerde methode.

Dat is ook ons advies en staat duidelijk op onze website en op ons door machine gerapporteerde resultaat.

Eén en ander kan leiden tot verwarring bij de patiént,

Wij hebben geen patiénten maar werknemers van bedrijven.

Op de website en in een kennismakingsgesprek zijn wij hier echt heel duidelijk over.

Onnodige kosten en onjuiste of onnodige quarantaine- en isolatieadviezen.

De kosten zijn voor het bedrijf en bij positief resultaat verwijzen we naar de richtlijnen van het RIVM.

Het bedrijf maakt zelf de afweging of mensen getest mogen worden.

3, U maakt gebruik van paramedisch personeel,

uiteraard, we willen geen mensen testen met ongekwalificeerd personeel.
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Personeel dat elders hard nodig is,

dat lijkt erg mee te vallen we hadden heel veel animo en het is heel eenvoudig vacatures in te vullen

met mensen die kleine contractjes krijgen in het ziekenhuis. We hebben zelfs verpleegkundigen moeten teleurstellen.

Voor onze machinefabriek en ontwerp afdeling is personeel heel erg veel lastiger te vinden, daar zoeken we maanden.

Maar er is geen arts-microbioloog aan uw bedrijf verbonden die een juiste interpretatie aan de uitgevoerde diagnostiek kan

geven.

Wij voeren zoals eerder vermeld geen diagnostiek uit.

Een overweging die we gemaakt hebben is dat de uitkomst van deze machine zeer betrouwbaar is.

Mijn verwachting is dat als deze machine in een ziekenhuis laboratorium zou staan er geen twijfel aan de uitkomst van deze

machine zou zijn.

4, U geeft aan in overleg te zijn geweest met de GGD, de uitkomsten hiervan zijn bij ons niet bekend terwijl u in ons werkgebied

opereert.

Ik was me er niet van bewust dat een GGD response per regio kan verschillen.

We proberen op deze manier zoveel mogelijk om ons bedrijf en onze collega bedrijven te helpen de COVID periode zo

goed mogelijk door te komen. Dit initiatief zou eigenlijk gewaardeerd moeten worden toch?

U bent van harte welkom voor een bezoek om onze opzet te komen bekijken of te testen, als u dat van tevoren meldt kan ik

ervoor

zorgen dat de vertegenwoordiger van de Duitse leverancier Bruker er persoonlijk is om een en ander toe te lichten.

Met vriendelijke groet,

COVID Test A4 B.V.

Veenderveld 47 F

2371 TT Roelofarendsveen

Van: artsen-coronaJEE @5:dhm.nl>
Verzonden: dinsdag 20 oktober 2020 17:26

Aan: 5.15
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cc: SEEEEEI ¢dhm.ni>; LCI Voorwacht JENIFER rivin.n!> EXEC leide n.0i; INEKECINNN
kaagenbraassem.nl; artsen-coronaEES @2zdhm.ni>; communicatie <}IEXEN @ggdhm.nl>

Onderwerp: Covidtest A4 Roelofardendsveen

Naar aanleiding van ons telefoongesprek van vanmiddag hierbij mijn verzoek ook per mail.

Volgens mijn informatie biedt u sinds 15 oktober Covid-19 testen aan in combinatie met het onderzoek naar andere verwekkers

van luchtweginfecties waaronder ook één van de ‘gewone’ coronavirussen.

lk waardeer ieder initiatief dat bijdraagt aan de bestrijding van de huidige Covid-19 pandemie. Ook gun ik het iedere ondernemer

om binnen de vigerende wettelijke bepalingen en binnen de regels van het fatsoen een boterham te verdienen.

Tegen uw werkwijze heb ik de volgende professionele bezwaren:

1. Volgens mijn informatie is uw testmethode niet door het RIVM gevalideerd.

2. U geeft aan mensen met een positieve test naar de GGD te verwijzen, bij de GGD ontbreekt momenteel een

handelingsperspectief voor deze groep mensen, ons advies zal zijn opnieuw testen met een gevalideerde methode. Eén en

ander kan leiden tot verwarring bij de patiént, onnodige kosten en onjuiste of onnodige quarantaine- en isolatieadviezen.

3. U maakt gebruik van paramedisch personeel, personeel dat elders hard nodig is, maar er is geen arts-microbioloog aan

uw bedrijf verbonden die een juiste interpretatie aan de uitgevoerde diagnostiek kan geven.

4, U geeft aan in overleg te zijn geweest met de GGD, de uitkomsten hiervan zijn bij ons niet bekend terwijl uin ons

werkgebied opereert.

Ik verzoek u dan ook dringend om gebruik te maken van een gevalideerde testmethode of te wachten tot uw methode in

Nederland gevalideerd is.

Daarnaast verzoek ik u om de volgende tekst op uw website aan te passen “Om voor ons onbegrijpelijke redenen is dit systeem

niet door het RIVM of de GGD uitgeprobeerd. we hebben begrepen van onze leverancier dat ze niet eens de informatie hierover

wensen te ontvangen.”

Dit verzoek heeft ons nooit bereikt en bovendien is het niet aan de GGD om testmethoden uit te proberen. In bepaalde gevallen
kan de GGD mee werken aan onderzoek om test methoden te valideren.

Zoals in ons telefoongesprek aangegeven heb ik uw activiteiten gemeld bij de inspectie Gezondheidszorg en Jeugd.

lk hoop u met deze mail voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groet,

oeEIen Infectieziektebestrijding

GGD Hollands Midden

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the

electronic transmission of messages.
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